令和２年３月２日

第６学年保護者 様

宇都宮市立岡本小学校 礒 弘子

卒業式の式典縮小実施について

 日頃から，本校の教育に御協力をいただき感謝申し上げます。

 さて，標記の件につきまして，宇都宮市教育委員会から，新型コロナウィ

ルス感染症予防のため，式典精選の通知がありました。

つきましては，下記の通り変更して実施いたします。

 それでは，児童の感染症予防のため，御理解いただきますようお願いいた

します。

記

１ 式典の内容を精選し，式全体の時間を短縮し，参加者を制限します。

  参加者は，卒業生及び保護者，本校教職員のみとし，在校生は参加しま

せん。なお，祖父母及び兄弟等の保護者以外の参加は御遠慮ください。

２ 式典参加にあたり，感染予防の取り組みにご協力をお願いします。

・手洗いや咳エチケットを励行してください。

・会場では，定期的に換気等を行います。

３ 以下の方は式典への出席をご遠慮ください。

・風邪の症状（37.5 度以上の発熱や咳，くしゃみ等）のある方

４ 今後の感染状況等により，対応が変化する場合があります。式典の詳細

については，内容が決まり次第，変更内容を緊急メールによりお知らせい

たします。